manibus tam bete perforatas habuit, ut nihil
oīno retinere posset, quin omnia tibi traderet,
qui tot annis mundo absconderat. Nobilis cho-
ruseius duta crux erat, quam tam gaudenter &
tā ardenti amore insiliit, qđ nūq̄ sponsus in le-
cto eburneo aut serico rātum est delectatus. In
hoc amoris lectulo, te adhuc expectat, inestima-
bili cestuās desiderio, donec amplexibus tuis per-
fruatur. Quod si nunc eius esse volueris sponsa,
opoitet ut omni profus delectationi abrenun-
cias & ad ipsum ī lectulum doloris & cōtumelie
accedas, cōiungens te lateti eius vulnerato. Cō-
sidera diligenter, quale & quā preciosum pignus
tibi posuit, cum predulce cor eius diuinitatis
gazoflatium tibi aperuit, propinans tibi inde
preclarum amoris poculū, qđ sanet oēs anima-
tue lāgores. Hoc prenobile pignus, ī preciabilis
ponderis est, quia oīs gracie oīs virtutis, omnif-
q̄ boni est cōtentiuī, hoc inq̄ pignus tibi aufer-
re nō vult, quia per hoc fidē sua confirmavit. Si-
cū rex qui sponsam sua nondū perduxit in do-
mum suā, urbē aut ciuitatē aliquā diuītis ple-
nā, amicis suis ī pignus exponit, sic spōsus am-
torius deo patri preciosissimā domū, diuītē
l. cor suū ī pignus dedit, qđ te spōsam suā nunq̄
deserere velit, offerēs etiā quotidianē illud ī altari
pro te ī exhibitionē amoris, quo te ab eterno pre-
uenit. Ergo eterni patris filia eiusq̄ viuci & eoc-
terni filii sponsa preelecta, amicaq̄ spiritus san-
cti & requies desiderata, diligētā precordialē dile-

Cū a quo dilecta es , qui & totus amores . Ego
fidelis ei , q ipsa fidelitas est . Et cū aliqd molestie
occurrit , suscipe illud , ac si vincens autem sit
qd deus ipse imposuerit tibi , quo te ad filii sui
trahat amore . Tu autē statim quasi cōsentiens
ad tractum illum te totum elcuia & cor tuum ut
imagis trahatur per gratitudinē & patientiam
habilita diligēter attēdens , quam deus per hoc
velit in anima tua operari salutem , considera
etia quid desit tibi in virtutibus , qd si indiges
huiusmodi aut alia virtute , exclude tibi clavis amo-
ris preciosissimum omnium virtutū scrinium cor
Christi dominum , orans dominum virtutum ,
vt virtutes suas nobiles tibi dēt i auxilium , qui-
bus oratione devincas vitorum temptationum .
Quod si latrunculi malarum cogitationum ti-
bi aduenient , recurre ad armarium , assumens
inde preclara arma i . domini tni passionem de
mortem , quem valide per ingem memori-
am , condi tuo infigas , vt omnis inde cogitatio-
num turba adhibilata fugetur . Cum vero de-
sperantē cogitationes te ipugnār , curre ad scri-
nium inexhauste pietatis , que nullum vult pe-
nire , sed ad agnitionem & amorem veritatis ve-
nire , exceptis his , qui sponte eligunt damnari ,
recolens qd deus paratiore est hominē suscipere
q ipse venire , & hoc maxime desiderat , vt ho-
mo talcm se exhibeat , vt gratiā sine remissione

illi infundere valeat & quelibet bona in eo semper augmenter.

Item eidem de eodem Marrone.

c 29

Autor hoīum dñs yh̄is desiderio desiderat aliam sibi vñiri, specialiter illā, que vult ab eo cōsolari, ciusq; delicias cupit experiri, vt oēm cōsolationē, siue delectationē creaturāt̄ abiiciat, que ipsam ad dei amorē nō alicet aut cōpellit. Cū enī hō aliquid habet, qđ diligit aut ī quo delectatur, cogitet apud se, quia hoc deus illi donauit, vt ad suū ex hoc amorē pmoueatut. Quod si sentit seī dei amore ex hoc nō p̄ficer, sed illud qđ diligit, sepius cordi suo, qđ deū aduenire, debet illud amoere, siue hō sit, siue alia creatura, si dei familiaritate nō vult carere, quia delicata valde est, nec oīno patitur supra se aut ēt secū aliquid haber. Ipse enī paternē charitatis filius solus vult eē amātissimus & ītimus cor di tuo qm̄ Deus cor suū dñū donauit aīe, vt ipa cor suū vicissim illi donet. Quod si grātāter & fiducialiter fecerit, ipsum potētia sua sic cōtinebit, vt homo ille nunq; ad magnum valeat declinare pctūm. i. cordis dei studiosus sit cōfiderādo attētius, qd sibi maxime cōplaceat, & cū tristatur statim ad thesaurū sibi cōmissum fidēter cōfugiat querēs ibidē cōsolari. Quod si dīna dispensēte sapiētia nō cōsolatur, nihilominus deū ex toto corde ḡras agēdo laudet, qđ multū ī aīa fidelī cōplacet, qđ nō sua, sed qđ yh̄u, sunt, querit.

De trina

De tria interrogatione domini; c 30

Audiens in euāgelio legi. Symeoō ioānis
diligis me? &c. cū in his itenderet verbis,
facta in excessu mētis, vedit se corā dñō
Qui & dixit ei. Interrogo & ego te, ad que mi-
hi iuxta veritatē cōsciētie tue respōde, est ne ali-
qd in m̄fido adeo tibi charū, qđ ppter me si in
tua eff̄ potestate, nolles relinquare? Ad hec illa
respōdit. Tu scis dñm, si totis m̄tūis mens esset
cū oīberis, que in eo sunt, pro amore tuo īrega-
liter deserere vellem. Quod dominus statim acce-
ptavit, ac si oīia hec ex ppterio reliquisset. Iterunt
eum dñs īterrogavit. Est ne vllus labor, sive obe-
diēce iugum tā grāde, qđ pro amore meo nol-
les subire? Respondit. Etiam dñs omnia protulit
amore parata sum tollerare. Iterū dominus, cū
me aliquā pena tā grātia, quā p amore meo pa-
tit reūnifares? Respondit. Mi dñc tecū & cum tuō
adiutio omnibus pēis parata sum subiacere.
Quoīa dominus ita acceptavit, ac si opere eō
pīmissit. Et iterū dñs. En tria hoīum genera tibā
commēdo. S. p̄nēiles, īnocētes & simplices, qui
per agni īnocētiā designati sunt, vt eos iſtru-
as & ad mei cognitionē & amorē p̄trahas. Secū-
do tribulatos & abieccos, q̄ simpliciter per agni
māstitudinē designātur, vt eos cōsoleris & au-
xiliū, quod potes, ipendas. Tertio, totā ecclēsiā,
quaā desideriis cōtinuis & orationibus indeſer-
sis oīaliis misericordiæ met p̄fentabis.

Q.

Incipit liber quartus, in quo agitur de
Animabus mortuorum.

Ximne pietatis hec virgo
super afflictos pia gestas
viscera, sicut virois semper
memor extitit ante domi-
num ita, nihilominus ama-
mabis suis, devotis ora-
tionibus studuit suffraga-
ri. Vnde factum est, ut mul-
totiens, cum etiam pro ani-
mabus oraret, quod orationis subsidio non idigebat.
Factum meritum & gloriam pitis & misericordie
missicidem demonstraret.

De quadam anima.

Sonor quendam cibis diebus vite sue deo in
sancta religione deuote scribens, cepit inscri-
mari, pro qua ista domini deuotius invoca-
bat. Veditque aiam eius quasi coram domino ge-
nua flectente, & dominii vulnera sua rosea eidem
ostendente, quod illa hoc versu, quem antea nulquam audie-
bat, salutabat. O salutifera vulnera dulcissimi
amatoris mei yahu xpi, salute, saluete, saluete i-
niperitia patris, quod vos dedit. In sapientia filii,
qui vobis sustinuit. In benignitate spissi sancti,
qui in vobis opus nostrae redemptiois perfecit. Cum ve-
ro olei sacerdoti precipere deberetunctione. Vidit
duos angelos, qui pedes postulabat. Per aquam, que-

11

erat in pectus designabatur misericordia & veritas, in quibus aia lauari debuit ab oibus maculatis iuxta illud, misericordia & veritas precedet faciem tuam, beatus populus qui scit iubilationem. Dns autem antequam loco sacerdotis se ponebat, sed beata virgo ad caput residuebat, & dum sacerdotes litanias legerent, dominus eam ter signo crucis designabat dicens. Ego benedico te in sanctificatione & suavitatem aie & corporis. Cuique novinanteetur virgo maria, ipsa exiret infirmam dicenda. Ecce filius hunc spoliam tibi do perpetuo amplexum. Singuli quoque sanctorum ad noiam sua dominum fieri genibus pro ea rogabantur. Finita autem oratione, dixit dominus ad matrem suam. Ensemble tibi recomendo, quam representes in eo conpectu immacularam.

c 3

De anima beati fundatoris.

IN agnusenario quodam die memoria dei B. fundatoris nostri cum missa pro ipso celebraretur. Heo dei ancilla vidit aiam eius coram deo stante & in ueste eius totius congregatio eius, quam ipse fundaverat ymagines pulcherrime apparebat, ramearum, que iam in cœlestibus regnauit quamcamum, quae illuc sunt peruenientur. In corona quoque eius dorso aureos flores habebat, quos ille eodem cenobio aias fuerat deo inuestitus. Due, et abbatisque, que idem cenobisi fecerat, una a deo, alia a finistris eius in gloria stabant, quibus dominus verbis validis dulcibus gratias egit, quibus

Q. ii

tribus sibi cōmissis nulla vñq̄ periret. Ita ver
to, q̄ hec videbat, dixit ad eūm. Et vnde mi dñe
p̄metuit hec aia, vt hanc volitatem tā gradis &
tibi tā laudabilis operis sibi inspirares? R̄spō
dit. Benigni cordis erat, & homo beniuolentie,
& geqd peccauit, nō tamē negter aut maliost
fecit, idco hāc vtā salutis illi mea sapiētia adiue
nit. Multū enī cōplacet beniuolum cor mihi, &
valde aggrauat aiām peccatū, quod per nequi
tā ppetratur. Et quia hoc nō pro fauore homi
num, sed pro honore meo & ad aic̄ sue salutem
monasteriū instituit & congregationē valde di
lexit, speciali quadam proprietate singulorum
merita sibi vendicauit, & de bonis eorum qua
si de suis exaltat.

De anima beati comitis.

CVM felicis memorie dominus. B. comes
obiuster, sequēti die hec virgo deuota in
oratiōe posita, vidit aiām ipsius eoram
pedibus domini iacentē & uberrime flentē, pto
eo qđ in ifirmitate positus magis timore p̄p̄ce
quā dei amore penitusflet, nec lachrymas amo
ris vñq̄ i terris effudiflet. Cuius miserie illa plu
rimū cōpaties orabat dñm, quatenus oēs amo
rosas & innocentē lachrymas, quas vñq̄ ip̄ sev
ris effuderat, eius aic̄ in remediu & in supplēmō
sum donaret. Quod dū pius dñs dignācer fecis
set, aia illa plurimum est gauisa. Illa autē dixit ad
dominū. Mi dñe, eorū aiām istius tā innatae,

mortis assumpti, ut pote, q̄ tanta bōni sortitio
spī, multa si vixisset bona fecisset? Et dominus.
Scis ne inquit quia bona opera, que sunt ab existen-
te in mortali criminē, quasi nullius sunt valo-
ris. At illa dixit, & qd hoc pficit, q̄ eius bonitatē
tem, eius virtutes, mortuq̄ venustatē modo tō
memorātes, ita nimis extolluntur? Qui respō-
dit. Quoties insignia virtutū eius ac vite innoc-
centiā recitātes collaudāt, totiēs sancti singula-
rē mihi p̄fert laudē, pro naturalib⁹ virtutib⁹
bus, q̄bus aīam illā decorauit. Insuper & anima
ipsa licet nōdum sit in gaudio, quoties homi-
nes ī terris de ipsa bōa loquuntur, totiēs me gau-
dens collaudat. Post infra tricesimūcūs idem cū
missa pro eo ī capella, ybi sepultus erat, celebra-
retur, & sacerdos euangelī legeret. Vedit dñm
stare versus sacerdotē, & oīa verba, q̄ dominus
locutus fuerat in euāgelio, quasi rādios fulgen-
tes ipsum trāsite sacerdotē, & ait dñs. Oīa verba
q̄ue locutus sum in terris, eiusdē sunt efficacie,
q̄ ex eādem q̄ ex ore meo p̄dēntia operata sunt vi-
tūtē, in quolibet ea deuote proferēte pficiūt, ga-
verba mea, nō vt hoīum verba, trāscūt, sed sicut
ago eternus sum, ita & verba mea in eternū ha-
bent effectū. Cū vero offertoriū cātaretur, dixit
dñs. Oblatio fidelijū quā sacerdos gaudens non
amore pecunie, sed pure propteriarum salute susci-
pit, & mihi libēs offere, multū proficit anima-
bus. Tūc vidit aīam defuncti circa altare cūtem.

Q ii i

Et cantante. Scio tunc, quia mortis me tradidisti
ad futurum & gaudiū & consolationē aīc meū. Et illa.
Quis te iūquit cātare docuit? Respondit. Oia
que ad laude creatoris mei priment, scio. At illa.
Habes ne aliquā penā? Respondit. Nullam, nisi
qd amātissimū deū meū nōdum video, quē tam
eo desiderio cōmēte cupio, q̄ si oē desideriū, qd
vnq̄ in terris alijs ad deū habuit, homini effet
vni ifusum, in cōparatiōe desideriū mei quasi ni-
tule effet. Tūc illa. Quomodo hoc verū est, cum
multi beatorū īnestimabili desiderio deū anhe-
lauerint? Respondit. Quousq̄ alia corporis mo-
rē grauatur necessitatibus corporis, totiēs ipse
ditur, nūc co medēdo, nūc dormēdo, nūc aliud
faciēdo, nūc cī hoībus conuersando, qd nequa
quā tali ac tanto desiderio fragrare potest, sicut
alia, que carne soluta & ab omni īpedimēto libe-
ra, creatorē suū desiderat īcessanter.